王子本町二丁目町会                   1

   令和５年度 第 9回役員会 議事録

１．日時場所
令和 6年 2月 28日（水）19:00～20:58 於、町会会館

２．出席者
出席者数 監事 1名 役員 15名（定足数 13名）

宮原監事 新井副会長 石井副会長 田口副会長 飯塚副会長 大塚会計 金塚洋会計

金塚政  梅原  倉橋（ 一部 ）  大島 木村（ 二 部）  岩波  中澤  平山 山澤（ 三部 ）

３．議 題

１）前回のおさらい

２）報告 6件

３）来年度主なスケジュール

４）星空シアター

５）来年度主な行事

６）鍵管理のこと

７）退任役員感謝決議

８）総会までのスケジュール

９）そ の 他

４．議事結果
はじめに司会（総務部長）より、議事録署名人に 山澤正幸、岩波昌訓 両役員の指名

があった。

１）前回のおさらい（ 飯塚 ）

省略。議事録は町会ホームページにて閲覧可（https://www.chokai.info/ojihoncho2/）

２）報告 6件

以下の報告があった。

① 新会員紹介：三部巻島さん （ 田口 ）

② こどもナイトパトロール実施。参加者拡大に工夫の余地あり （ 木村 ）

③ 歳末助合い：335件 13万 5600円 （ 新井 ）

④ 新成人お祝い：6名 （ 飯塚 ）

⑤ 古紙・古布回収実績： 2万 4340kg（11月末現在 前年比 2％減）（ 田口 ）

⑥ 新年会開催：別紙参照 （ 石井・金塚政・飯塚 ）

３）来年度主なスケジュール（ 平山 ）

来年度「役員向け」及び「班長向け」カレンダーの（案）検討。次回役員会で決定する。

9月の防災訓練実施是非（猛暑懸念）、餅つき大会実施時期、4月防犯パトロールの開

始時刻繰下げなどについて意見がでた。

役員回覧

https://www.chokai.info/ojihoncho2/

王子本町二丁目町会                   2

４）星空シアター（ 木村 ）

来年度も実施することを決定した。

① ５月 5日（日）18:30（日没）～、本町公園

② 王子本町二丁目町会主催、Homeroom101（北区 hack-a-park）企画

③ 35万円～40万円程度

継続開催のためには予算確保の特段の工夫が必要であるとの指摘があった。

５）来年度主な行事 （ 飯塚 ）

総会資料に掲載する「来年度活動計画」の内容確認をした（前記「主なスケジュール」

に重複する）

６）鍵管理のこと（ 飯塚 ）

この 3月末で暫定運用期間を終える「鍵管理規程」（昨 11月制定）について、修正す

べき点がないかを確認したが、特に修正意見はなかったので、この規程は 4月から正

式運用に入る。一部に鍵の貸出しを柔軟にしてほしいとの希望があった。

７）退任役員感謝決議（ 飯塚 ）

3月末を以って役員を退任される高木基雄さん（在任 26年）に、規程に遵い、感謝状

と記念品を贈ることを決定した。

８）総会までのスケジュール（ 飯塚 ）

次のように決定した。

新年度役割分担決定 3月 31日（日）迄  各部やチームの担当を決める

部費決算と予算 4月 1日（月）迄
決算（費消報告）は大塚さんへ

予算申請は総務平山さんへ

決算確定 4月 中 旬

予算会議 4月 17日（水） 19：00 ～

監 査 会 4月 24日（水） 17：00 ～

総 会 5月 19日（日） 14：00 ～
開催通知は 4月 30日発信

委任状は 5月 15日締切り

来年度の役割分担について、変更希望のある人は早めに総務へ申し出るよう依頼があった。

９）如何に報いるか（ 山澤 ）

防災部から、「ファイヤレディース」の日頃の貢献にどう謝意を示すか提案があり、次

回会議で具体策を決定することにした。

王子本町二丁目町会                   3

10）その他

次の連絡・報告があった。

① 次回役員会は 来年 3月 27日（水）19：00～

② 3月の防犯パトロールは 8日と 29日、古紙布回収は 2日と 16日。

③ 2月 29日「防火母の会」で「救命講習会」があり、女性部（ 新井・金塚洋・宮川・

平山さん）が受講した。( 田口 )

④ 当町会も後援する王子交通少年団が、3月 30日両国国技館で開催される「交通少年

団創立 50周年記念大会」及び「交通安全都民のつどい Tokyo Safty Action」（警

視庁等主催）のミニコンサートに招待され、警視庁音楽隊（カラーガード MEC）の

演奏をバックに、自慢の「バトントワリング」を披露することになった。( 大島 )

⑤ 令和 5年の王子消防署管内火災発生件数は 25件、死亡 2人、負傷 7人。原因は電

気器具によるもの 6件、たばこの火が 7件、放火が 4件、ガス器具 4件などであっ

た。（ 山澤 ）

以 上

議事録署名人

本議事録は当該役員会における主要な決議について、その要旨を正しく記録するものと

認める。

令和６年３月吉日

 岩 波 昌 訓   （自書）

 山 澤 正 幸   （自書）

王子本町二丁目町会                   4

新 年 会 報 告
偶数年担当チーム

１．概 要

日時場所： 1月 28日（日 ）18時～20時 ふれあい館 別館一階大ホ ール

参 加 者：  32名 総 費 用： 21万 5851円 会  費： 2500円

料  理： Berry Belly フードサービス 株式会社 4800円／人

２．担 当

偶数年チーム：石 井 岩 波 大島ケ 金塚政 佐々木 篠 田 中 澤 平 山 飯 塚

３．参 加

案内先 参加数 案内先 参加数 案内先 参加数

役  員 17 消防第七分団 0 リサイクラー 1

班  長 2 秀 翠 会 0 議 員 5

和 朗 会 3 F.レディース 1 区 長 1

民 生 委 員 1 サポーター 1 合 計 32

４．費 用

 収 入

  支 出

項目 内訳 金額 項目 内訳 金額

会費＠ 2500 34名 85,000 会 場 費 十条台ふれあい館 6,290

一般会計より  70,000 振込手数料 城北信用金庫 330

 特別会計より  70,000 食 事 代 ケータリング料理 144,000

２ /１反省会＠1000 出席役員８名 8,000  テーブルクロス 5,600

   飲 み 物 代 ビ ー ル24本 5,810

    缶酎ハイ 24本 3,168

    黒霧島 1本 1,880

    松竹梅 1本 1,730

    明細なし 600

    ソフトドリンク 2,006

    氷 1,076

    計 16,270

   ビンゴ景品 防災パック 1個 3,980

    植 木 4 個 4,400

    日本酒 1本 2,500

    商品券 6枚 6,000

    せんべい 10個 5,400

    和菓子折 3個 4,542

    美 酢 1 本 818

    お 米 2 袋 2,116

    日用品 16点 4,506

    計 34,262

   そ の 他 み か ん 2,070

    つ ま み 1,869

    プラカップ 220

    プ レ ー ト 220

    計 4,379

   ２ /１反省会

かつ八弁当８個 10,320

収入合計  233,000 支出合計  221,451

  残  高 一般会計へ 11,549

王子本町二丁目町会                   5

５．申送り

① Berry Belly社：豊島区南大塚 2-13-7 ☎03-6902-0884 090-1703-6765 甲賀氏

ドリンク飲み放題は 1750円/人 セット、撤収、コップの用意など全部やってくれる。

② ドリンク飲み放題は「手間いらず」だがカネはかかる。自力でやれば 508円（今年）。

③ ふれあい館は、駐車場は 1ヶ月前に予約をしておかないと使えない。

④ 同じく給湯室も前日に使用を申し込んでおかないとお湯が出ない。

⑤ ビンゴ景品は 1000円/人程度で用意した。役員に事前寄贈の依頼を重ねてやるべし。

⑥ 作成した文書・資料は一式を本日役員会議事録に添付保存する。

⑦ 奇数年担当：新井 梅原 大塚 金塚洋 木村 倉橋 田口 宮川 山澤 のみなさん。

以上

王子本町二丁目町会                   6